[image: image1.emf]
отдел    культуры

администрации муниципального образования

каневской район

Приказ
	от
	 20.01.2020

	№
	5

ст-ца Каневская

	 Об утверждении  ведомственного плана   антинаркотической работы муниципального образования Каневской район на 2020 год

В целях   реализации   плана антинаркотической работы муниципального образования Каневской район, пропаганде здорового образа жизни, направленной на формирование в обществе негативного отношения к наркомании,  приказываю:

1. Утвердить  ведомственный  план антинаркотической работы муниципального образования Каневской район на 2020 год (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям учреждений культуры сельских поселений подготовить соответствующие планы  и провести  мероприятия в рамках  его  реализации.
3. Информацию о результатах антинаркотической работы учреждения (в том числе текстовой отчет, фото, видеоматериалы на электронных носителях)    представить ежеквартально  в отдел культуры   в срок до 1 числа, следующего за отчетным  периодом  ( до 1 января,  1 апреля, 1 июля, 1 октября) (приложение № 2).
4.  ПЛАН запланированных антинаркотических мероприятий направлять в отдел культуры ежемесячно до 20 числа месяца, предшествующего запланированному сроку (форма плана прилагается).
5. ОТЧЕТ  о проведенных  антинаркотических мероприятиях направлять в отдел культуры  ежемесячно    1 числа месяца, следующего за отчетным периодом (форма отчета прилагается).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Каневской район
  В.Д. Харченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу отдела культуры администрации муниципального образования Каневской район

от 20.01.2020   №  5

ВЕДОМСТВЕННЫЙ план

антинаркотической работы муниципального образования Каневской район
на 2020 год
	№
	Наименование
мероприятия
	Сумма финансирования (с указанием источника финансирования) тыс. руб.
	Срок
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Информация о выполнении ( с указанием оценочного индикатора/невыполнении (причины невыполнения)

	1)
	Проведение показов фильмов, антинаркотических роликов по профилактике наркомании, направленных на формирование  у граждан негативного отношения к потреблению наркотиков

	 Весь период
	 МАУ КВЦ «Космос», учреждения культуры
	Процент охвата подростков и молодежи тематическими сеансами с демонстрацией фильмов антинаркотической направленности, пропагандирующих социально полезный и здоровый образ жизни - не менее  12,6%

	2)
	Ведение  мониторинга работы учреждений культуры Каневского района  и проведенных профилактических  мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	Весь период
	отдел культуры,  учреждения культуры
	Количество проведенных профилактических антинаркотических мероприятий (не менее 3 мероприятий ежемесячно каждым учреждением)

	3)
	Проведение социологических  опросов  по изучению действен​ности применяемых форм и методов профилактической антинарко​тической работы

	Весь период
	Методический кабинет  МАУ  «Каневской РДК», методический отдел МБУК МЦБ
	 Не менее 12 (за весь период)

	4)
	Организация, проведение  тематических мероприятий, посвященных :

	В соответствии с датами
	Учреждения культуры

	Всемирному Дню борьбы с наркоманией

	1 марта
	Учреждения культуры

	Международному дню борьбы с наркоманией

	26 июня
	Учреждения культуры

	Международному  Дню без табака

	31 мая
	Учреждения культуры

	Всемирному Дню без табака

	20 нояб​ря
	Учреждения культуры

	День борьбы со СПИДом

	1 декабря
	Учреждения культуры

	5)
	Создание и обновление методической базы профилактической направленности, в том числе подписных изданий профилактической направленности
	6,1
	Весь период
	Методический кабинет  МАУ  «Каневской РДК», методический отдел МБУК МЦБ, учреждения культуры
	1 комплект

	6)
	Организация и проведение фестиваля   клубных учреждений на лучшую постановку работы по сокращению потребления наркотиков, привлечению несовершеннолетних,  в том числе находящихся в социально опасном положении и (или) иной трудной жизненной ситуации к занятиям в клубах, , способствующим их приобщению к ценностям отечественной и мировой культуры.
	10,0
	Март,  ноябрь
	Методический кабинет  МАУ  «Каневской РДК», Учреждения культуры

	7)
	Организация и проведение районного фестиваля    подростково-молодежных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России» с целью привлечения несовершеннолетних,  в том числе находящихся в социально опасном положении и (или) иной трудной жизненной ситуации к занятиям в кружках и секциях.
	10,0
	Март-декабрь
	Методический кабинет  МАУ  «Каневской РДК», Учреждения культуры

	8)
	Организация работы сети клубов по интересам для подростков и молодежи

	Весь период
	Учреждения культуры
	    Процент охвата населения муниципального образования клубными формированиями учреждений культурно-досугового типа  - не менее
8,9%

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Каневской район
                                                       В.Д. Харченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу отдела культуры администрации муниципального образования Каневской район

от 20.01.2020 №  5

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах антинаркотической работы отдела культуры администрации муниципального образования Каневской район
за ______________ 2020 года
(отчетный период)
	№ п/п
	Критерии оценки
	Отчетный период 2020 года
	Аналогичный период предыдущего года (2019г.)

	1.
	Количество проведенных профилактических антинаркотических мероприятий

	1.1.
	Число лиц, вовлеченных в профилактические антинаркотические мероприятия

	2
	Процент охвата населения клубными формированиями учреждений культурно-досугового типа:

	2.1.
	в том числе, количество клубных формирований

	2.2.
	в том числе, количество охваченного населения

	2.3.
	в том числе, количество подростков

	2.4
	количество библиотек

	2.5
	в том числе, количество охваченного населения

	2.6
	в том числе, количество подростков

	3.
	Количество культурно-зрелищных мероприятий антинаркотической направленности

	3.1
	Количество зрителей

	4.
	Процент охвата подростков и молодежи тематическими сеансами с демонстрацией фильмов антинаркотической направленности, пропагандирующих социально полезный и здоровый образ жизни

	4.1.
	в том числе, число показов

	4.2.
	в том числе, количество зрителей (подростков, молодежи)

	5.
	Процент охвата детского населения муниципального образования эстетическим образованием в учреждениях дополнительного образования системы культуры.

	5.1.
	в том числе количество охваченного детского населения

	6.
	Участие в международных, федеральных и региональных конкурсах, направленных на профилактику асоциальных проявлений в детской, подростково-молодежной среде, формирование здорового образа жизни:   (перечислить)

ФОРМА отчета

Отчет

о проведенных антинаркотических мероприятиях, организованных в

(наименование учреждения)

на территории муниципального образования Каневской  район

за  ______________ 2020 года
	Краткая характеристика

	Наименование антинаркотического мероприятия, охват участников
	Применение средств технического обучения (презентация, видеороликов, интернет-ресурсы) популяризирующих здоровый образ жизни и занятий спортом
	ФИО специалистов (должность) принимавшего участие в проведении мероприятия
	Дата, время и место проведенного мероприятия
	ФИО ответственного лица, контактный телефон
	Краткая характеристика проведенного мероприятия,

оценка качества

Ответственный за организацию

антинаркотической работы                                                                                                 /ФИО

Телефон:

ФОРМА ПЛАНА

  ПЛАН

запланированных антинаркотических мероприятий,  организованных в

(наименование учреждения)

в                         2020 года

	№ п/п
	Наименование антинаркотического мероприятия /

охват участников
	Применение средств технического обучения (презентации, видеоролик, интернет-ресурс)
	ФИО специалистов (должность) участвующих в проведении мероприятия
	Дата, время и место проведения мероприятия
	ФИО ответственного лица, контактный телефон

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела культуры (с охватом не менее 25 чел.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Ответственный за организацию

антинаркотической работы                                                                                                 /ФИО

Телефон:
_1641648091.unknown